

Reg. Imp. 02319580342
Rea 228184

ADE SPA

Sede in STRADA DELLA REPUBBLICA 1 - 43100 PARMA (PR)
Capitale sociale Euro 450.000,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2013

Stato patrimoniale attivo 31/12/2013 31/12/2012

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	2.215	2.953
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	8.897	9.219
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	236.228	496.823
7) Altre	1.227.412	563.268
	<u>1.474.752</u>	<u>1.072.263</u>

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati	83.868	37.951
2) Impianti e macchinario	42.704	30.772
3) Attrezzature industriali e commerciali	58.296	48.443
4) Altri beni	120.419	107.841
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>305.287</u>	<u>225.007</u>

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	144.662	144.662
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>144.662</u>	<u>144.662</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		



- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	144.662	144.662
Totale immobilizzazioni	1.924.701	1.441.932

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci	43.064	41.534
5) Acconti		
	43.064	41.534

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	448.107	627.823
- oltre 12 mesi		
	448.107	627.823
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	14.570	248.382
- oltre 12 mesi		
	14.570	248.382
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		212.485
- oltre 12 mesi		191.919
		404.404
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	355.452	417.732
- oltre 12 mesi	59.170	59.170
	414.622	476.902
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	8.420	5.431
- oltre 12 mesi	25.130	18.606

		33.550	24.037
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	20.227		11.678
- oltre 12 mesi	6.750		6.251
		26.977	17.929
		937.826	1.799.477
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni			
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli			
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		1.402.974	761.961
2) Assegni		2.009	3.024
3) Denaro e valori in cassa		1.404.983	764.985
Totale attivo circolante		2.385.873	2.605.996

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti			
- vari	13.939		12.063
		13.939	12.063

Totale attivo

4.324.513 4.059.991

Stato patrimoniale passivo

31/12/2013 31/12/2012

A) Patrimonio netto

I. Capitale		450.000	450.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		65.028	21.782
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	999.671		377.998
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Altre...			
		999.671	377.998
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			

IX. Utile d'esercizio	426.461	864.918
IX. Perdita d'esercizio	()	()
Acconti su dividendi	()	()
Copertura parziale perdita d'esercizio		

Totale patrimonio netto	1.941.160	1.714.698
--------------------------------	------------------	------------------

B) Fondi per rischi e oneri

- | | |
|---|---------|
| 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili | |
| 2) Fondi per imposte, anche differite | |
| 3) Altri | 128.775 |

Totale fondi per rischi e oneri	128.775
--	----------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	520.450	444.031
---	----------------	----------------

D) Debiti

- | | | |
|--|---------|-----------|
| 1) Obbligazioni | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| 2) Obbligazioni convertibili | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| 3) Debiti verso soci per finanziamenti | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| 4) Debiti verso banche | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| 5) Debiti verso altri finanziatori | | |
| - entro 12 mesi | | |
| - oltre 12 mesi | | |
| 6) Acconti | | |
| - entro 12 mesi | | 28.750 |
| - oltre 12 mesi | | |
| | | 28.750 |
| 7) Debiti verso fornitori | | |
| - entro 12 mesi | 874.748 | 1.115.007 |
| - oltre 12 mesi | | |
| | | 874.748 |
| 8) Debiti rappresentati da titoli di credito | | |
| - entro 12 mesi | | |

- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	200.000		
- oltre 12 mesi			
		200.000	
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	375.808		496.255
- oltre 12 mesi			
		375.808	496.255
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	81.141		74.204
- oltre 12 mesi			
		81.141	74.204
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	94.202		75.106
- oltre 12 mesi	5.089		6.576
		99.291	81.682
Totale debiti		1.630.988	1.795.898
E) Ratei e risconti			
- aggio sui prestiti			
- vari	103.140		105.364
		103.140	105.364
Totale passivo		4.324.513	4.059.991



Conto economico**31/12/2013****31/12/2012****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		4.557.622	4.973.063
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		1.530	14.817
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	340.154		598.844
- contributi in conto esercizio			
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			
		340.154	598.844
Totale valore della produzione		4.899.306	5.586.724

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		223.911	285.646
7) Per servizi		992.645	1.224.062
8) Per godimento di beni di terzi		813.171	815.638
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	1.216.886		1.293.810
b) Oneri sociali	389.257		403.641
c) Trattamento di fine rapporto	90.504		101.816
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		1.696.647	1.799.267
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	157.083		73.286
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	56.751		72.104
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	39.893		26.408
		253.727	171.798
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi		128.775	
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		62.962	80.007
Totale costi della produzione		4.171.838	4.376.418

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	727.468	1.210.306
--	----------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari*15) Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

10.143

8.356

10.143

8.356

10.143

8.356

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

82

82

*17-bis) Utili e Perdite su cambi***Totale proventi e oneri finanziari**

10.143

8.274

E) Proventi e oneri straordinari*20) Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

13.492

72.997

13.492

72.997

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

13.823

3.248

1

2

13.824

3.250

Totale delle partite straordinarie

(332)

69.747

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	737.279	1.288.327
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	320.331	431.887
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate	(9.513)	(8.478)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<u>310.818</u>	<u>423.409</u>
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	426.461	864.918

Amministratore Unico
Adalberto Costantini

